

## Uczestnicy postępowania

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „**Udzielenie kredytu długoterminowego w 2019 roku w kwocie 5 000 000 PLN (słownie: pięć milionów PLN) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 4 000 000 PLN oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Staszów w kwocie 1 000 000 PLN**”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia wyjaśniam:

### **Pytanie Nr 1:**

„W związku z ogłoszeniem zamówienia publicznego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w 2019 roku w kwocie 5 000 000,00 PLN (słownie: pięć milionów PLN) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 4 000 000 PLN oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Staszów w kwocie 1 000 000 PLN”, (...) zwraca się z prośbą o doprecyzowanie odpowiedzi na zadane pytanie w dniu 11.06.2019r. o następującej treści:

„Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w roku 2020 w stosunku do planowanych do poniesienia w roku 2019.”

Zgodnie z WPF z dnia 14.05.2019r. wydatki bieżące w 2019 roku zostały zaplanowane na poziomie 89 110 282,30 PLN. W 2020 roku zaplanowano poziom 87 804 065,19 PLN, to jest niższy o 1 306 217,11 PLN – prosimy o wyjaśnienie.

### **Odpowiedź:**

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 14.06.2019 roku na zapytanie do SIWZ wyjaśniam, że w uchwale Nr IV/38/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28.12.2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2019-2029 wartość w pozycji „wydatki bieżące” do poniesienia w 2019 zaplanowano w kwocie 88 043 201,17 zł, a w roku 2020 zaplanowano w kwocie 87 804 065,19 zł.

W ciągu 2019 roku sukcesywnie wprowadzane są do budżetu, na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego, dochody bieżące (zwiększenia i zmniejszenia) oraz wydatki bieżące nimi sfinansowane (głównie pomoc społeczna, 500+) i na dzień 14.05.2019r wartość w pozycji „wydatki bieżące” osiągnęła poziom 89 110 282,30 zł. Natomiast wartość w pozycji „wydatki bieżące” w roku 2020 pozostaje bez zmian.

### **Pytanie Nr 2:**

W związku z w/w ogłoszeniem (...) składa następujące zapytanie

1. „W związku z treścią zapisu § 7 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik Nr 4 do SIWZ) oraz wyjaśnieniami Zamawiającego z dnia 14.06.2019 r. do SIWZ dotyczącymi przedmiotowego zapisu projektu Umowy, prosimy o wskazanie wysokości lub sposobu ustalenia wysokości stopy procentowej obowiązującej dla kredytu przeterminowanego oraz sposobu zmiany tej stopy procentowej.”

### **Odpowiedź:**

Obowiązują zapisy SIWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego udzielonymi w dniu 14.06.2019r. oraz zapisy projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ z zastrzeżeniem § 14 niniejszej umowy, który stanowi, że: „W sprawach nie uregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy prawa bankowego, kodeksu cywilnego oraz ustawy –Prawo zamówień publicznych.”

W tym stanie faktycznym, w szczególności art. 481 kodeksu cywilnego.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

Z up. BURMISTRZA

dr Ewa Kondek

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy